2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.05.2018

№ 2413
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

 района от 06.06.2017 № 2447
«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий  в целях возмещения недополученных

доходов в связи с осуществлением пассажирских

перевозок автомобильным транспортом общего

пользования городского и пригородного сообщения

отдельных категорий граждан по единым

социальным проездным билетам»

В целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом  льготной категории граждан по единым  социальным проездным билетам на территории Гатчинского муниципального района, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом  Гатчинского муниципального района,   Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2017 № 269 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 20.04.2018 № 298 «О ликвидации Комитета социальной защиты населения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 06.06.2017 № 2447 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения отдельных категорий граждан по единым социальным проездным билетам» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. изложить п. 2 в следующей редакции:

         «2.Администрации Гатчинского муниципального района осуществлять предоставление субсидий в соответствии с утвержденным Порядком».

2. Внести в Приложение к Постановлению следующее изменение:

2.1  изложить п. 1.7. в следующей редакции:

      «1.7. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Гатчинского муниципального района главному распорядителю, которым является администрация Гатчинского муниципального района (далее – «главный распорядитель)».

3. Внести в приложения № 4, № 6, № 7, № 8 к Порядку предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения отдельных категорий граждан по единым социальным проездным билетам на территории Гатчинского муниципального района изменения по тексту, заменив слова «Председатель Комитета социальной защиты населения Гатчинского муниципального района», «Председатель КСЗН ГМР» словами  «Представитель уполномоченного органа».

4.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте  Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района
                        Е.В.Любушкина

Львович И.В.